
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Recepimento della fornitura del farmaco BCG MEDAC di cui al Lotto 55 della “Procedura negoziata senza

previa pubblicazine di bando, ex art. 63, comma 2 lett. b), del D. Lgs 50/2016, per l'affidamento di Medicinali ed. 15

destinati  alle  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Sardegna  –  Id  gara  8517295”. Ditta  Medac  Pharma  Srl.  Spesa

complessiva pari a € 33.282,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG A053B7D248.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

VISTA la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

VISTI

 l’art. 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plu-

riennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro d’Acqui-

sto (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali con definizione degli enti

obbligati;

 l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23

giugno 2014, n. 89, il quale prevede che nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni appal-

tanti, operante presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione, è istituito l’elenco dei soggetti ag-

gregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una Centrale di Committenza per ogni Regione;

 la Delibera della Giunta regionale 9 maggio 2017, n. 23/2 riguardante l’istituzione della Dire-

zione Generale della Centrale regionale di committenza, che svolge le funzioni di “Soggetto

Aggregatore regionale”;

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione dell’art. 9,

comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno

2014, n. 89, che istituisce il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori, coordinato dal Ministero

dell’Economia e delle Finanze, e che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative;

%

PDEL/2024/595

luisanna.perra
Font monospazio
555

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

 l’art. 9, comma 1 del già citato D.L. 24.04.2014 n. 66 convertito con modificazioni dalla legge

23.06.2014, n. 89, il quale prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri

sono individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie al superamento delle quali le

Amministrazioni Statali centrali e periferiche nonché le Regioni, gli Enti Regionali e gli Enti del

Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori;

 i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che, in at-

tuazione della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie merceologiche per le quali vige

il ricorso ai Soggetti Aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei Farmaci;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel BURAS n. 12

del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina degli incentivi tecnici del Si-

stema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art. 33”;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/21 del 21.05.2021, di interpretazione e integra-

zione della summenzionata Deliberazione;

 la Deliberazione aziendale n. 1252 del 14.09.2020 con cui è stato approvato il Regolamento

recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche”;

PREMESSO che, con Atto n. 823 del 15.07.2022, è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazio-

ne n. 293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte

di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura di “Medicinali ed. 15” per la

durata  di  36  mesi,  in  favore  di  varie  Ditte,  per  un  importo  complessivo  triennale  pari  a

€ 85.468.288,288 oltre Iva di Legge;

VISTA la nota prot. n. 743 del 04.04.2024 con cui il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto, a

seguito di autorizzazione da parte della CRC, di poter recepire la fornitura del farmaco BCG

MEDAC di cui al Lotto 55 della Procedura Medicinali Ed. 15, precisando che per il farmaco in

parola non era stato espresso fabbisogno (All. A Fg. 1);

RITENUTO pertanto, di dover recepire la fornitura del farmaco BCG MEDAC di cui al Lotto 55 della Proce-

dura Medicinali Ed. 15 per un importo complessivo pari a € 33.282,00 oltre Iva di Legge;

RITENUTO altresì di dover provvedere alla stipulazione del singolo contratto di fornitura con l’operatore

economico aggiudicatario e alla successiva gestione dello stesso;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

%

luisanna.perra
Font monospazio
555

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

D E L I B E R A

• di recepire la fornitura del farmaco BCG MEDAC di cui al Lotto 55 della Procedura Medicinali Ed. 15 per un im-

porto complessivo pari a € 33.282,00 oltre Iva di Legge;

• di provvedere alla stipulazione del singolo contratto di fornitura con l’operatore economico aggiudicatario e alla

successiva gestione dello stesso;

• di dare atto che la succitata spesa complessiva, pari a € 33.282,00 oltre iva di legge, farà riferimento al n. conto

A501010101 - Centro di Costo Strutture Richiedenti;

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la presentazio-

ne della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario 
                Dott. Ennio Filigheddu                                Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
555

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2024-04-12T09:58:25+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-12T21:42:54+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-15T09:55:47+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-15T14:07:26+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-15T19:02:21+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-16T11:15:19+0200
	PERRA LUISANNA




